com objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de vistoria veicular, 
destinada à avaliação dos veículos que compõem a frota de transporte escolar, atendendo 
às necessidades da Secretaria Municipal da Educação. Pelo valor total de R$ 3.600,00 (tres 
mil e seiscentos reais ). Iapu-MG, 19 de fevereiro de 2026. José Pereira Viana. Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Compra Direta-Entrega imediata 

Processo Administrativo nº 043/2026  

Dispensa nº 012/2026 

A Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, no uso de suas atribuições legais,